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MUISTIO RIKOSASIOIDEN SOVITTELUN NEUVOTTELUKUNNAN ETÄKOKOUKSESTA 1.9.2020 KLO 
10-11 
 
Kokous pidettiin etänä Teamsin välityksellä. 
 
Osallistujat: 
-Pouta Anneli, johtaja, THL,  pj. 
-Kinnunen Aarne, kehittämisneuvos, OM, varapj. 
-Sambou Saija, erikoissuunnittelija, OM 
-Paavola, Meri, neuvotteleva virkamies, STM 
-Siiki Marika, käräjätuomari, Itä-Uudenmaan käräjäoikeus           
-Mäenpää Pia, kihlakunnansyyttäjä, Itä-Suomen syyttäjänvirasto   
-Ervasti Kaijus, Krimo, HY 
-Koivukangas Jaana, kehitysjohtaja, Rikosuhripäivystys ry 
-Heikkinen Pekka, poliisitarkastaja, poliisihallitus 
-Snellman Tiina, sovittelun esimies, Vantaan sovittelutoimisto 
-Ikonen Reetta, sovittelutoimiston johtaja, Kymi-Saimaan sovittelutoimisto 
-Elonheimo Henrik, kehittämispäällikkö, THL, siht. 
 
Poissa: 
-Keinänen Jari, johtaja, STM 
-Tykkyläinen Juha, käräjätuomari, osaston johtaja, Pohjois-Karjalan käräjäoikeus 
-Heidi Lempiö, poliisitarkastaja, SM/poliisiosasto 
-Poliisitarkastaja, Miia Lehtinen, SM/poliisiosasto 
-Tuovinen, Juha, poliisitarkastaja, SM/poliisiosasto 
-Reenilä Yrjö, kihlakunnansyyttäjä, Helsingin syyttäjävirasto 
-Mäkelä Frida, suunnittelukoordinaattori, Helsingin yliopisto /KRIMO 
-Uotinen Sami, johtava lakimies, Suomen Kuntaliitto 
-Korpela Annika, lakimies, Suomen Kuntaliitto 
-Åberg Leena-Kaisa, toiminnanjohtaja, Rikosuhripäivystys ry 
-Aho Jyrki, poliisitarkastaja, poliisihallitus 
-Miettinen Heikki, sovitteluohjaaja, Vantaan sovittelutoimisto 
-Luokkala Anssi, sovitteluohjaaja, Kymi-Saimaan sovittelutoimisto 
-Mari Kaltemaa-Uurtamo, THL 
 
Kokous avattiin klo 10, koska alkuperäinen Teams-yhteys ei toiminut kaikilla. Elonheimo toimi 
sihteerinä, koska Mari Kaltemaa-Uurtamo on virkavapaalla toukokuun 2021 loppuun asti. Aluksi 
Elonheimo kertoi sovitteluun liittyviä ajankohtaisia asioita: 

 Marin sijaiseksi on valittu Ilona Rimpilä, joka aloittaa näillä näkymin 14.9. 
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 Elonheimo on antanut sovittelutoimistoille suosituksia, jotka liittyvät koronavirukselta 
suojautumiseen. Suositukset mukailevat sekä THL:n yleisiä että Työterveyslaitoksen 
työnantajille antamia ohjeita. Lisäksi edelleen panostetaan online-sovittelun 
kehittämiseen. Elonheimo esitteli siitä saatuja alustavia kokemuksia, jotka ovat 
voittopuolisesti positiivisia. Koronavirustilanne hankaloittaa myös ainakin syksyn osalta 
tapahtumien järjestämistä. 

 Elonheimo pyrkii saattamaan julkaisukuntoon sovittelun vuotta 2019 koskevat tilastot. 
Koodarin on pitänyt tiedot erikseen poimia uudesta tietojärjestelmästä, koska siihen 
liittyvä ns. tilastokuutio ei ole vielä valmis. 

 Monikulttuurisuuteen liittyvä Miriam Attiaksen kirjoittama kirja on painossa. Selvitetään 
mahdollisuutta jakaa kirjaa neuvottekukunnan jäsenille. 

 Elonheimo kertoi tulevista tapahtumista, joita ovat Sovittelijapäivät Helsingissä 4.-5.2.2021 
ja valtakunnallinen sovittelijaseminaari Porissa 2.-3.10.2021. 

 
Elonheimo kertoi sovittelun siirtohankkeen tilanteesta. Hankkeen ohry jatkaa työtään marraskuun 
loppuun. Elonheimo luovutti raporttinsa kesän alussa, mutta sitä ei ole vielä julkaistu. THL:n oma 
organisaatiouudistus etenee parhaillaan, ja sovittelu saatetaan sijoittaa mahdollisesti 
perustettavaan väkivaltayksikköön, mikä saattaisi tarjota sovittelun kehittämiselle suotuisan 
ympäristön. Kinnunen valotti siirtoasiaa ohryn näkökulmasta: Kaiken kaikkiaan on yleistä tahtoa 
siirtää rikos- ja riita-asioiden sovittelu OM:n alalle, mutta siirron tarkemmat toteutustavat 
sisältävät kaikki omanlaisiaan haasteita, joten ratkaisua ei ole helppo tehdä eikä siirto tule 
toteutumaan kovinkaan nopeasti. Sambou kertoi, että ohry tulee seuraavaksi kuulemaan 
sovittelun siirtoa sivuavia selvityksiä, jotka koskevat OM:n hallinnonalalla tapahtuvia 
organisaatiomuutoksia. Paavola myönsi, että siirron takia STM:ssä on sovittelulainsäädännön 
muutostyö pysähtynyt, mutta kehotti sovitteluväkeä jatkamaan työtään normaalisti. 
 
Elonheimo kertoi myös lähisuhdeväkivallan sovittelun tutkimushankkeesta, johon ollaan 
rekrytoimassa tutkijaa. Tutkimus porautuisi osapuolten kokemuksiin. Sambou tarkensi, että 
tutkijan kausi jatkuisi syksyn lisäksi kevään puolelle. 
 
Lopuksi keskusteltiin neuvottelukunnan toimintasuunnitelmasta kuluvalle kaudelle. Todettiin, että 
pohjoismaisen seminaarin järjestämistä on syytä lykätä vallitsevassa tilanteessa, jota luonnehtivat 
koronaviruksen aiheuttama epävarmuus ja THL:n sovittelutiimin työntekijävaihdos. Valtionavun 
määrän kasvattaminen nähtiin edelleen tärkeäksi. 
 
Seuraava kokous on 12.11.2020 klo 13-15, näillä näkymin etänä.  


